[ w  m l n  P L N  o  i l e  n i e  p o d a n o  i n a c z e j ]

RYZYKO ZMIANY STÓP PROCENTOWYCH

Spółka CCC S .A . jest narażona na ryzyko zmian stóp pro-
centowych głównie w związku z zadłużeniem wynikającym
z zawartych umów kredytowych oraz wyemitowanych
obligacji, środkami pieniężnymi na rachunkach bankowych
oraz udzielonymi pożyczkami .

Całość zadłużenia jest oprocentowana wg zmiennej stopy
procentowej opartej o WIBOR . Wzrost stóp procentowych
wpływa na wysokość kosztu obsługi zadłużenia, co częściowo
jest niwelowane przez depozyty środków pieniężnych oraz
udzielone pożyczki o zmiennym oprocentowaniu . Udzielone

pożyczki w walucie PLN są oprocentowane z użyciem
zmiennej stawki WIBOR powiększonej o marżę .

Pozycje oprocentowane według stopy zmiennej narażają
Spółkę na ryzyko zmiany przepływów pieniężnych w wyniku
zmiany stóp .

Spółka nie stosuje zabezpieczeń ograniczających wpływ
na wynik finansowy zmian w przepływach pieniężnych
wynikających ze zmian stóp procentowych .

Poniższa tabela prezentuje analizę wrażliwości na ryzyko
zmiany stop procentowych, która w ocenie Spółki byłaby
rozsądnie możliwa na dzień bilansowy .

 KWOTA NARAŻONA NA
RYZYKO ZMIANY STÓP % 30 CZERWCA 2016 31 GRUDNIA 2015

30.06.2016 31.12.2015 +1 P.P. -1 P.P. +1 P.P. -1 P.P.

Środki pieniężne na rachunkach bankowych 4,2 6,4 — — 0,1 (0,1)

Udzielone pożyczki 201,9 211,1 2,0 (2,0) 2,1 (2,1)

Zobowiązania z tytułu zadłużenia (252,5) (233,5) (2,5) 2,5 (2,3) 2,3

Wpływ na wynik netto (0,5) 0,5 (0,2) 0,2

40

R A P O R T  F I N A S O W Y  C C C

Ś R Ó D R O C Z N E  S K R Ó C O N E  J E D N O S T K O W E  S P R A W O Z D A N I E  F I N A N S O W E
Z A  O K R E S  0 1 . 0 1  –  3 0 . 0 6 . 2 0 1 6

[ w  m l n  P L N  o  i l e  n i e  p o d a n o  i n a c z e j ]

RYZYKO KREDYTOWE

Ryzyko kredytowe jest to ryzyko poniesienia przez Spółkę
strat finansowych na skutek niewypełnienia przez klienta
lub kontrahenta będącego stroną instrumentu finansowego
swoich kontraktowych zobowiązań . Ryzyko kredytowe jest
głównie związane z należnościami Spółki od odbiorców,

pożyczek udzielonych oraz środków pieniężnych i  ich
ekwiwalentów na rachunkach bankowych .

Maksymalna ekspozycja na ryzyko kredytowe na dzień
bilansowy (30 czerwca 2016 r . oraz 31 grudnia 2015 r .) została
przedstawiona w tabeli poniżej: